 P ontes, Viadutos e E levados; 

 P assarelas; 

 Áreas Verdes; 

 Áreas abertas, separadas em canto de quadra, Rotatória, Canteiro Central, Alças 

Viárias. 

Levantamento cadastral de campo com utilização de microcoletores de dados, abrangendo 

um total de 42.703 (quarenta e duas mil, setecentos e três) unidades imobiliárias com 

162.667 fotos frontais dos imóveis. 

O Monitoramento e Atualização do Cadastro Imobiliário envolveu as etapas em escritório de 

organização dos dados em escritório, preparação dos dados para levantamento de campo e 

análise final dos dados levantados.

[...]

1.227 contribuintes sendo que em 216 com reemissão do carnê, que representou 0,51% de 

erros no total de unidades recadastradas 

II) DADOS CONTRATUAIS 

- Contrato nº: 191/2019 de 31/01/2020; 
- P razo Contratual: 24 meses; 
- Valor do Contrato: R$ 4.272.671,00 (Quatro milhões, duzentos e setenta e dois mil, 

seiscentos e setenta e um reais) 
- P razo de Execução: 31/01/2020 à 12/07/2021. 

Confirmamos que os referidos serviços foram executados a inteiro contento da nossa 
empresa obedecendo ao prazo contratual estabelecido, bem como as normas técnicas 
exigidas no padrão de qualidade e confiança dos serviços desta categoria previsto no

[...]

Elemento de Despesa: 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 1920010010 – Operações de Crédito Interna - FINISA 

Ficha: 00078 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO 
4.1. O valor do presente Contrato é de R$ 4.272.674,00 (quatro milhões duzentos e setenta e dois mil, 

seiscentos e setenta e quatro reais). 

4.2. No valor contratado estão inclusas todas as despesas necessárias à prestação do serviço, tributos e encargos 

de terceiros. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO 
5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a aceitação do serviço, mediante apresentação da

[...]

XVIII - Multa de 90% (noventa porcento) sobre a fatura mensal para a ocorrência de 951 a 1000 Deadlocks; 

XIX - Multa de 95% (noventa e cinco porcento) sobre a fatura mensal para a ocorrência de 1001 a 1050 Deadlocks; 

XX - Multa de 100% (cem porcento) sobre a fatura mensal para a ocorrência acima de 1051 (hum mil e cinquenta e 

um) Deadlocks. 

c) Vencido o prazo da advertência a contratada permanecer inadimplente: Suspensão temporária da contratada 

de licitar e contratar com a Administração Pública Municipal por 03 (três) meses; 

d) Aplicação de duas penas de advertência, no prazo de 12 (doze) meses, sem que a contratada tenha adotado as

[...]

3.12 - É expressamente vedado ao prestador do serviço efetuar cobrança ou desconto de duplicatas
através de rede bancária ou de terceiros.

3.13 - Receberá a CONTRATADA, pelo fornecimento do objeto do presente contrato, o valor global
estimado de R$ 2.977.500,00 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e quinhentos reais),
conforme tabela de preços constante do Anexo 01.

Q, LÁugULA QUARTA - DQS RecuRsos FINANCEIRQQ

4.1 - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da:

Dotação Orçamentária: 2100010412300422191 - Elemento de despesa: 33904000000 — Ficha:

[...]

sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a
administração, conforme as previsões do art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DO REAJUSTE 

5.1 - O valor do Contrato corresponde a R$ 1.863.400,00 (um milhão, oitocentos e sessenta
e três mil e quatrocentos reais). 

5.2 - O valor do Contrato é fixo e irreajustável, pelo período de 6 (meses) meses contados de
sua vigência, de acordo com o art. 28 da Lei nº 9.069/1995; ou 

5.2.1.  Na  hipótese  de  sobrevirem  fatos  imprevisíveis  ou  previsíveis,  porém,  de